

SŁOWO

Wilno, Czwartek 29-go kwietnia 1926 r.

edycja / Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3. Telefony: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

ODDZIAŁY:

- BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
- BRASŁAW — ul. 3-go Maja 64
- DUKSZTY — ul. Gen. Berbeckiego 10
- DUNILOWICZE — ul. Wileńska 1
- GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 80
- GRODNO — Plac Batoiego 8
- KAMIEŃ KOSZYRSKI — Związek Ziemiań
- LIDA — ul. Majora Mackiewiczca 63

- NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
- NOWOGRÓDEK — ul. Mickiewicza 20
- NOWO ŚWIECIANY — ul. Wileńska 28
- POSTAWY — ul. Rynek 19
- STOLPCY — ul. Piłsudskiego
- ST. ŚWIECIANY — ul. Rynek 9 8
- ŚWIR — ul. 3-go Maja 5
- WARSZAWA — Nowy Świat 46-14
- WILEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24

PRENUMERATA miesięczna z odnośnym do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł. zagranicą 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 80259

W sprzedaży detalicznej cena pojedynczego n-ru 15 groszy, Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

CENA OGŁOSZEN: Wiersz milimetrowy jednospaltowy na stronie 2-iej i 3-iej 30 gr. za tekstem 10 groszy. Kronika reklamowa lub nadane 40 gr. W n-ch świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelowe o 25 proc. drożej.

Ryga, 27-go kwietnia.

Ryska „Rigasche Rundschau” stara się zaalarmować opinię bałtycką, nowym wystąpieniem Arnolda von Rechberga na terenie Paryża. — Rechberg jest znanym rzecznikiem zbliżenia franko-niemieckiego, w stronę którego usiłuje wciągnąć Polskę i Czechosłowację. Projekt pogodzenia Francji z Niemcami, zawiera stare pomysły, które swojego czasu narobiły w Europie nie mało hałasu. Zdaniem Rechberga, należy Niemcom oddać korytarz gdański, Gdańsk pozostanie wolnym portem polskim, zaś Polska tytułem odszkodowania otrzyma ma Klajpedę i całe dorzecze Niema.

„Rigasche Rundschau” zauważa ze swej strony, iż projektowane kombinacje planów na Wschodzie Europy, układanych przez Rechberga, znane są aż nadto dobrze, przeto zostawiać się nad nimi, niema żadnej potrzeby. Jedno jest tylko, zdaniem pisma, ważne do zanotowania, że to gazeta, na tyle wpływowa jak „Matin”, projekty Rechberga zamieszcza na swych szpaltach, zapożyczając je z przelotnym komentarzem redakcyjnym. „Matin” ze swej strony, wyraża uznanie dla projektu Rechberga i zauważa, że zdanie podobne, reprezentowane jest przez szereg wybitnych i wpływowych mężów stanu, zarówno w Niemczech jak we Francji.

Ten właśnie komentarz pobudził „Rigasche Rundschau” do zamieszczenia artykułu, w którym dowodzi, że projekt ten, wysunięty właśnie w chwili zawarcia traktatu niemiecko-sowieckiego, jest posunięciem politycznym pierwszej wagi, mającym na celu osłabienie Litwy i odciecienie jej od Niemiec. „Rigasche Rundschau” znajduje nawet za wskazane, ażeby Łotwa i Estonia wystosowały protest, przeciwko jakiegokolwiek rodzaju kombinacjom, które, zdaniem pisma, godzą również w interesy Łotwy i Estonii.

Jednakże wobec traktatu niemiecko-sowieckiego, kurs polityki zagranicznej Łotwy i Estonii, począł się znów zwracać bardziej ku Warszawie. „Litwa” zamieszcza wywiad swego współpracownika z bawiącym w Kownie posłem estońskim w Litwie p. Seljamaa.

Zagadnięty między in. w sprawie związku państw bałtyckich, estoński minister wypowiedział następujący pogląd:

— Politycy Estonii są tego zdania, iż zasadniczo wszystkie państwa bałtyckie winny przystąpić do związku bałtyckiego. Muszę owarcić powiedzieć, że w Estonii, w naszym parlamencie ok. 90 proc. wszystkich posłów są zdecydowani dążyć ku wielkiemu związkowi bałtyckiemu z Polską i Finlandją. Jest to jednak poważne zadanie, na drodze którego znajduje się wiele przeszkód. Dlatego też w Estonii daje się zauważyć tendencją, zaimć ten zostanie urzędystwiony, do tymczasowego ukontentowania się mniejszości, lecz זאת bliższymi celami. Zgadząmy się zawrzeć z Litwą ścisły układ polityczny, jaki mamy z Łotwą, i pragnęlibyśmy, by Litwa przyłączyła się do istniejącego związku Estonii z Łotwą.

W dalszym ciągu na zapytanie, jak zapatrjuje się Estonia na sprawę wileńską, p. Seljamaa oświadczył:

— Jesteśmy dalecy sądziedzi. Stosunki nasze są równie dobre jak z Litwą, tak z Polską, ponieważ z temi państwami nie mamy żadnych spornych kwestji. Dyplomaci Estonii zawsze wyrażali opinię, że spór litewsko-polski co do Wina jest ważnym sporem tylko tych dwóch państw, to też dyplomacja estońska nigdy nie mieszała się do tych „stosunków”, ponieważ dopomóc tutaj nie można.

Głos ziemianina.

W społeczeństwo polskie wpaiano błędne przekonanie, jakoby ziemiaństwo było przeciwnie ustawie o reformie rolnej z czysto egoistycznych klasowych pobudek. Tymczasem już na Zjeździe Ziemiaństwa, kilku referentów w rzeczowych, spokojnych i obiektywnych referatach udowodniło, że ustawa o reformie rolnej w brzmieniu sejmowym jest nie tylko wadliwą, ale z punktu widzenia państwowego wręcz szkodliwą.

Ogromna większość ziemiaństwa była i jest przekonana, że reforma rolna jest nie tylko konieczną, że jednak ze względu na dobro państwa winna ona być przeprowadzona ewolucyjnie, stopniowo z uwzględnieniem interesu całego narodu, a nie dla dogodzenia jednej jego warstwie, jak to się dzieje obecnie, i że przedwzyskaniem winna dążyć do poprawienia struktury arealów przez komasację. To też zwalczając ustawę obecną ziemiaństwo zwalkowało nie samą reformę rolną jako taką, ale jej niekonstytucyjność, jej demagogiczny charakter, szkodliwość ekonomiczną i pośpieszność, których to wad nie negocjować postawie ze względów partyjnych i innych ubocznych za reformą głoszący.

Ziemiaństwo również jak i większa część inteligencji miejskiej dosyć dawno zdało sobie sprawę z tego, że życie nasze państwowe rozwija się nie zupełnie normalnie i nie w należyтым kierunku i że przyczyną tego są błędy popełnione w momencie powstania państwa przez tych, którzy byli powołani do jego organizowania i między którymi byli i przedstawiciele tegoż ziemiaństwa, myślało jednak i myśli, że z tym system poprawiania błędów przeszłości przez błędy nowe i że takim systemem jest dalsze brnięcie nasze w ultraradykalny i demagogiczny kierunek, pod których znakiem nasze państwo powstało.

Ordynacja wyborcza zdecydowała o charakterze i kierunku naszego ustawodawstwa. Jakim było ciało ustawodawcze, na podstawie tej ordynacji wybrane, wszyscy wiemy. Sejm Konstytucyjny, który wskutek ordynacji wyborczej pp. Thugutta i Moraczewskiego, w przeważnej swojej części składał się z elementów, niedojrzałych politycznie, nie tyle myślał o tem żeby zabezpieczyć państwu silną władzę, praworządność, dobre sądy i wszystkie warunki potrzebne do rozwoju ekonomicznego, ile o tem, żeby dogodzić tej lub innej grupie wyborców i zjednać sobie jej głosy. Na usprawiedliwienie jego należy przyznać, że prace jego ustawodawcze dobiegaly końca w ciężkich warunkach. Państwo wplątana w awanturę wojenną jakkolwiek uniknęło groźącego niebezpieczeństwa zagłady i wyszło militarnie zwycięskim, znalazło się jednak w nader ciężkiej sytuacji ekonomicznej.

Psychoza strachu przed zagładą jeszcze trwała i przy skłonności naszej do romantyzmu i sentymentalizmu, wywołała jak w posłach tak i w społeczeństwie jakąś specjalną chęć okazania specjalnej wdzięczności warstwowi mniej oświeconym za ich udział w obronie państwa, jakkolwiek udział tych mas w tej obronie wynikał z ich własnego interesu, był również dobrze ich obowiązkiem jak i inteligencji i procentowo nie był większy, a nawet mniejszy niż u tej ostatniej. Wszystko to, na ile walki z ówczesnym naczelnikami państwa, razem wzięte pchało posłów do demagogii, do schlebiania już to całemu narodowi, już to poszczególnym jego grupom, czy to było wojsko, czy robotnicy, czy włościanie, czy urzędnicy, przyczem w schlebieniu tem, jak rzędy, tak i stronnictwa prześcigały się wzajemnie. Z tych właśnie demagogicznych pobudek konstytucja i powszechne prawo wyborcze, zaledwie strawne dla poznańskiego, wyrobionego w szkole niemieckiej, zostały rozpowszechnione na Kresy wschodnie, których ludność niepolońska powinna być obdarzona przyznaniem jej swobodami i prawami dopiero za 50 lat. Dzięki temu do obecnego Sejmu weszły elementy nie tylko niedojrzałe politycznie, ale wprost wręgie państwu polskiemu, które korzystając z nieograniczonych swobód obywatelskich, pogłębiły swoją nietykalnością poseską, uniemocniły pracę ustawodawczą i co gorsze rozwinęły korzystając z ciemnoty mas jaknajbardziej intensywną pracę antypaństwową i wywołową.

Wszystkie te wymienione i niewymienione błędy Sejmu Konstytucyjnego zrczbiły to, że Sejm obecny

Moskwa - Kowno - Berlin.

Koalicja przeciwko Polsce, Rumunii i państwom bałtyckim.

PARYŻ, 28.IV. PAT. „Petit Parisien” donosi z Berlina, że między Sowietami, Niemcami i Litwą zawarty został układ, stanowiący skorygowanie traktatu berlińskiego.

Oświadczenie Litwinowa.

MOSKWA, 28.IV. PAT. W przemówieniu wygłoszonym na końcu posiedzeniu sesji Cika unji sowieckiej Litwinow mówiąc o Polsce, Rumunii i państwach bałtyckich oświadczył co następuje:

Polityka niektórych państw zmierza do wojskowych sojuszy, jak np. traktat polsko rumuński. Politycznemu i gospodarczemu porozumieniu się z Polską stanęły niestety na przeszkodzie obecne wpływy, jakie górują w Polsce. Rynek polski domaga się rosyjskiego rynku zbytu. Wszczęte przez Rosję kroki co do podjęcia porozumienia rozbiły się, ponieważ Polska starała się przemawiać w imieniu wszystkich państw bałtyckich nie posiadając do tego mandatu. Rząd sowiecki nie uznał protektoratu Polski nad państwami bałtyckimi.

Odniesienie rumuńsko-polskiego traktatu ogranicza możliwość porozumienia się z Polską, przez co też został odroczone i traktat handlowy, który jest możliwy jedynie przez połączenie wszystkich kwestyj.

Rząd sowiecki proponował wszystkim państwom bałtyckim zawarcie układów o neutralności.

Dalej Litwinow wskazał w szczególności na przyjazny stosunek z Litwą, którego przestępowanie stanowi poważny czynnik we wzmożeniu pokojowych stosunków w Europie Wschodniej.

Konferencja państw bałtyckich i Polski w czerwcu.

Z Rygi donoszą: Minister spraw zagranicznych Estonii, prof. Piip, udzielił wywiadu prasie, w sprawie narad, jakie odbył ostatnio z kierownikiem lotewskiego ministerstwa spr. zagr. Albatem. Minister oświadczył, że konferencja czterech państw bałtyckich, z udziałem Polski, odbędzie się w pierwszych dniach czerwca w Rydze. Na konferencji tej poruszona będzie przedewszystkiem propozycja Sowietów zawarcia paktu bezpieczeństwa.

Podstawy konstytucji wejmarskiej zagrożone.

Sprawa wywłaszczenia domu panującego wywołała w Niemczech przesilenie.

BERLIN, 28.IV. Pat. Zapalenie niespodziewanie dalsze obrady komisji prawniczej nad uregulowaniem kwestji odszkodowań dla rodzin byłych panujących zostały przerwane i odroczone na czas nieokreślony. Oznacza to, że rządowy projekt kopromisu upadł. Narazie nie istnieje widoki przyjęcia go na plenum przed terminem plebiscytu, to też o ile w międzyczasie nie nastąpi inne rozważanie sprawy odbędzie się 30 maja plebiscyt.

„Lokal Anzeiger” stwierdza, że przesilenie, w które kraj obecnie wkroczył może przewyższyć wszystkie dotychczasowe przesilenia i w pewnych warunkach może nawet wstrząsnąć podstawami konstytucji wejmarskiej.

10 mies. służba wojskowa w Belgji.

BRUKSELA. 28.IV. Pat. Izba Deputowanych, 104 głosami przeciwko 61 uchwaliła projekt ustawy, ustalającej na 10 miesięcy czas służby militarnej. Postanowienie to nie dotyczy służby w specjalnych broniach.

Krwawe zajęcia w Kalkucie

400 rannych i zabitych

KALKUTA, 28.IV. Pat. W mieście panuje teror. Powstańcy wtargnęli do głównego urzędu pocztowego i zniszczyli całe urządzenie wewnętrzne. Szef prefektury zastrzelony został w nocy dzień na jednej z najchłubniejszych ulic. Liczba rannych i zabitych w ciągu ostatnich dni przewyższa 400 osób. Sytuacja zaostrza się coraz bardziej. Wielką część przedsiębiorstw publicznych jest unieruchomiona. Odczuwać się daje brak wody, gazu i elektryczności. W ciągu ostatnich 24 godzin zmniejszył się dowóz środków żywności, tak że grozi klęska głodu.

KALKUTA 28.4 PAT. Po raz pierwszy od czasu ponownego wybuchu rozruchów w dzielnicy hinduskiej panuje spokój. Jednakże wszystkie sklepy hinduskie są zamknięte. Od 28 kwietnia zabitych zostało w czasie rozruchów 45 osób, a rannych 375. Obecnie najwazniejszym zadaniem, które będą musiały podjąć władze jest usunięcie nieczystości, jakie nagromadziły się na ulicach, a które w obecnym sezonie tropikalnym mogłyby łatwo doprowadzić do wybuchu epidemii.

Echa katastrofy pod Starogradem.

GDANSK, 28.IV. Pat. W poniedziałek 26 b. m. odbyło się tutaj pod przewodnictwem generalnego konsula Kocha posiedzenie niemiecko-polo-gdańskiego trybunału rozjemczego w sprawie katastrofy pod Starogradem, która wydarzyła się 1 maja roku ubiegłego. Na posiedzeniu tem zgodnie z wnioskami rzeczników polskich i niemieckich postanowiono przeprowadzić pewne dodatkowe dowody. Ponadto trybunał postanowił zasięgnąć opinji rzecznika neutralnego.

na celu ulepszenie struktury arealów, zozydzonego przez panów posłów rozparcelowanie przeszło połowy wojny obszarów, z drugiej zaś strony wprowadzenie gospodarki rolnej, dzisiaj, kiedy przy obecnych prawodawcach nić w Polsce nie jest pewny jutro, kiedy rozszerzanie „scjąłnych” zdobywcy ludu pracującego” przy coraz mniejszej wydajności pracy tego ludu, otrzymuje ten właśnie lud w postaci fornali, a właściciel folwarku za ciężką i wyłożoną pracę nawet przy normalnym urodzaju musi się contentować zyskiem wystarczającym na opędzenie najniezbędniejszych swoich potrzeb, kiedy nakoniec, dzięki panom posłom lewicy, zamiast dawniejszego zyciowego i współpracującego z wsią, kłóro wespółraća dała tej wsi uswiadomienie narodowe i wiedzę rolniczą, zapanowała walka klasowa, zaszadająca się na możliwym uszkodzeniu do okradania i nawet ograbiania

Wymiana depesz.

BERLIN, 28.IV. PAT. Między Czczerinem a Stressemannem nastąpiła wymiana depesz. Niemiecki minister spraw zagranicznych wyraża nadzieję, że traktat berliński oparty na traktacie w Rapallo będzie służyć sprawie wzmocnienia pokoju europejskiego. Czczerin w odpowiedzi swej stwierdza z zadowoleniem, że jego rozmowy osobiste z kanclerzem dr. Stressemannem, prowadzone w ubiegłym roku zostały uwieńczone pomyślnym wynikiem. Jest on również zdania, że traktat ten będzie służyć sprawie pokoju.

Sejm i Rząd.

Rozprawy polityczne.

WARSZAWA 28.IV. (tel. wł. Słowa) Dziś zapoczątkowane zostały rozmowy polityczne kilku frakcji parlamentarnych w związku z przewidywanym przesileniem. Zwracając uwagę na dyskretne rozmowy prowadzone pomiędzy przedstawicielami P.P.S., Piasta i Z.L.N. W rozmowach tych braли udział posłowie Witos, Głabiński, Barlicki, Niedziałkowski, Jaworowski, Żuławski i inni oraz min. St. Grabski. Z zestawienia nazwisk wynika, że tematem rozmów była kwestja powrotu P.P.S. do koalicji rządowej.

Równocześnie w kołach parlamentarnych mówi się o podjęciu z innej strony rozmów na temat tworzenia „wielkiej” koalicji.

Po uchwaleniu projektu powozurjum nastąpi w obradach plenarnych Sejmu przerwa do dnia 4-go maja w oczekiwaniu ewentualnej dymisji rządu.

Gra na zwłokę.

WARSZAWA, 28.IV. (tel. wł. Słowa) Zapowiedziane na dziś posiedzenie Rady ministrów, na którem Min. Spraw Wojskowych gen. Żeligowski miał zgłosić wniosek o wycofaniu z Sejmu ustawy o naczelnych władzach wojskowych, zostało odroczone do piątku b. tygodnia. Powodem tego odroczenia jak wyjaśniają jest niechęć do wprowadzania w obecną sytuację politycznej nowej komplikacji, przez ewentualną dymisję min. Spraw Wojskowych, który w razie nie uchwalenia jego wniosku przez Radę Ministrów złożyłby niezwłocznie tekę do dyspozycji premiera.

Prace międzynzar. konferencji ekonomicznej.

GENEWA 28.IV. PAT. Jak wynika z dotychczasowej dyskusji, prowadzonej na posiedzeniach komitetu przygotowawczego międzynarodowej konferencji ekonomicznej dalsze prace tego komitetu będą się odbywały w dwóch kierunkach: 1) w kierunku gromadzenia materiału niezbędnego dla ustalenia sytuacji w życiu gospodarczym i 2) w kierunku ustalenia programu prac około konferencji ekonomicznej. Ta ostatnia odbędzie prawdopodobnie nie jedną sesją a cały ich szereg.

GENEWA, 28.IV. PAT. Na wczorajszym posiedzeniu komitetu przygotowawczego konferencji ekonomicznej została ukończona dyskusja generalna. Dziś przedstawiciel komitetu Theunis zaproponował podzielenie komitetu na trzy komisje: komisję rolnictwa, finansów i problemów społecznych, drugą komisję produkcji przemysłowej i zrczy komisję do handlu i rynków zbytu.

Dyrektor departamentu Glijwick wszedł w skład komisji handlu i rynków zbytu, obejmującej sprawę cel polityki handlowej i inne. Komisja ta uważana jest za najważniejszą ze wszystkich trzech. Komitet zapewnił sobie współpracę nietylko międzynarodowego biura pracy, ale również międzynarodowego instytutu rolnictwa w Rzymie oraz międzynarodowej Izby Handlowej. Pierwsza sesja komitetu ma być zamknięta w sobotę.

Kupuje potrzebne mi do studiów dzieła filozoficzne

w językach polskim, rosyjskim, francuskim i niemieckim zwłaszcza poszukuję książek wydanych przez Polskie Towarzystwo Filozoficzne we Lwowie, przez Księgarnię Mianowskiego w Warszawie szczególnie zaś:

1. W. James „Pragmatyzm”
2. J. Goluchowski „Filozofia i Życie”
3. Im. Kant „Prolegomena” do wszelkiej przyszłej metafizyki...
4. tegoż „Uzasadnienie Metafizyki Moralności”

oraz polski przekład Schopenhauera „O powszechnym źródle twierdzenia o podstawie dostatecznej”.

DOWIEDZIEĆ SIĘ w Adm. nistracji „SŁOWA”.

KUPIE natychmiast nowy lub używany motor 10 - 12 Hp i pędu zmiennego. Natomiast sprzedam 5 silny motor prądu stałego.
11 Radańska 67 (stalep spożywczy).

Władysław Jesman.

Echa Reformy Rolnej.

Wyłączenie przedmiotem rozpraw w Najw. Trybunale Administracyjnym.

Rozporządzenie Rady ministrów z 9 stycznia 1926 Dz. Ust. Nr. 2 poz. 14 obejmujące wykaz imienny nieruchomości ziemskich...

Obaj zastępcy powodów zwalczali wykaz imienny, wykazując, iż rozporządzenie to jest nieważne...

Przedstawiciele władzy pozwanej zakwestionowali wogóle zasadność rozporządzenia do Najwyższego Trybunału administracyjnego...

Najwyższy Trybunał administracyjny po wysłuchaniu wywodów stron zamknął rozprawę i ogłosił uchwałę...

Spadek po arcybiskupie Cieplaku.

Wiadomem jest, że ś. p. arcyb. Cieplak nie posiadał większego kapitału...

Należy zaznaczyć, że ś. p. ks. arc. Cieplak ma spadkobierców w Polsce...

Inne pismo amerykańskie „Przewodnik Katolicki” podaje natomiast wiadomość, że ks. Kruczek...

OBRADY SEJMU.

Posiedzenie Izby Poselskiej.

WARSZAWA, 28 IV. PAT. Izba przystąpiła na dzisiejszym posiedzeniu do projektu ustawy o prowizorium budżetowym...

Wydatki w pierwszym półroczu roku bieżącego przewidziane są o 148 milionów mniejsze...

Na nadzwyczajne wydatki przewidziana jest suma 25 milionów. Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej otrzymuje 2.350.000 z czego 600 tysięcy przypada na fundusz na bezrobotnych...

Stan Banku Polskiego w dniu 20 kwietnia 1926 r. w porównaniu z 31 grudnia r. ub. wykazuje obniżenie zapasu złota o 22 miliony...

Pos. Warszawa (Kom) wskazuje na to, że rynkiem zewnętrznym dla przemysłu polskiego mogłaby być Rosja sowiecka...

Pos. Diamand (P.P.S.) przeciwstawiając program sanacyjny opracowany przez jego stronnictwo...

Pos. Reich (Kot. Żyd.) którego przemówienie przeważnie było skierowane przeciwko polityce p. Stanisława Grabskiego...

Pos. Sanojca (Str. Chł.) zarzuca tolerancję nadużyć w administracji, porusza kwestję pożyczek amerykańskich...

Pos. Lypaciewicz (Wyzw.) wyowiada się przeciw prowizorium ze względów politycznych i rzeczowych...

Pod głosowaniem poddane zostają pokrójące się wnioski pos. Sanojcy i Wasynczuka o skreślenie 1 art. które upadają...

Przed przystąpieniem do 3 czytania marszałek komunikuje, że posłowie prawostawni zwrócili się do niego o niezwoływanie plenarnych posiedzeń...

Spadek liczby bezrobotnych w Anglii.

LONDYN 28 4 PAT. Spadek liczby bezrobotnych poniżej miliona jest żywo komentowany przez całą prasę...

Aresztowanie podejrzanych o szpiegostwo.

Ze Stołpców donoszą: W tych dniach na odcinku granicy sowieckiej został zatrzymany niejaki J. Sałomonow...

Istnieje przypuszczenie iż posiadane przez zatrzymanych dokumenta zostały na chwilę przed aresztowaniem zniszczone.

Ołbrzymia powódź w Rosji.

Setki ofiar.

Według wiadomości z Moskwy, że wszystkich stron Rosji donoszą o wielkich powodziach, które przybrały już charakter strasznej klęski.

Na rzekach Szeknie i Madocze poziom wody stale wzrasta, zatapiając coraz nowe wsie.

Odezwa.

Zjednoczenia Polskich Stowarzyszeń

W dniu 1-go maja, komuniści, za pieniądze naszych wrogów, będą próbować siać zamęt i urządzić pochody z czerwonymi płaciami.

Wzywamy wszystkich lojalnych obywateli Rzeczypospolitej Polskiej bez różnicy narodowości...

Wrogowie nasi raz na zawsze powinni zapamiętać, że niemasz w Wilnie miejsca dla ich niecznej roboty.

Gdyby zaś elementy komunistyczne ośmieliły się sprzeciwić zarządzeniom władz, zabraniającym wszelkich pochodów...

Po otrzymaniu odezwy zwróciliśmy o opinię do czynników odpowiedzialnych za porządek na ulicach naszego miasta...

W dniu pierwszym maja w m. Wilnie za zezwoleniem władz administracyjnych odbędą się dwa pochody robotnicze...

Wysoco wskazanem byłoby nie generalizować wszystkich pochodów robotniczych, gdyż wyprowadziłoby to dezorientację...

Znowu fałszywe dolary.

Przed kilkunastu dniami podawaliśmy wiadomość o pojawieniu się fałszywych dolarów na czarnej giełdzie...

Po tem oświadczeniu przysłapano do 3 czytania i w zwykłym głosowaniu uł. ustawę przyjęto.

Po uzupełnieniu porządku dziennego odesłano do komisji budżetowej i skarbowej w pierwszym czytaniu projekty ustaw o zabezpieczeniu równowagi budżetowej...

Trzeba się śpieszyć — mówił Iwan Pawłowicz. — ale jechać klusa nie możemy, bo Wasieńka jest bardzo słaby.

Głosy dzwijały niewyraźnie, czuć w nich było wielkie zmęczenie. — Trzeba go napoić, wymyć i wyczerzyć — zauważyła Fanni.

XXVII.

Amazzonka w pustyni.

Powieść.

XXVII

Ruszyli z powrotem, tym razem Fanni szła pierwsza. Posuwała się wolno, krokiem niepewnym...

Nagle rozległ się rozpaczliwy okrzyk Fanni. — Nitka zerwana. — Wszyscy zatrzymali się.

Trzeba szukać. Znajdziemy. Gdzież ona może być, tylko tutaj, niedaleko, zginać nie może — mówił spokojnie Poroch.

Postawiono nosze i wszyscy czworonożnie, pełną parą w czworakach, szły w kierunku nitki.

W wyobraźni Iwana Pawłowicza stanął obraz z lat minionych. Przypomniała mu się gra w „lisa”...

zerać. Nagrodę stanowią ten ogon lisi i mała wstążeczka z odznaką.

— Znalazłem, krzyczy Tokarow — tutaj, do mnie!

— No, chwata Bogu? westchnęła Fanni z głębi serca, podchodząc.

— Przeszaskała się pani? — Ja! Cóż znowu! Starala się brać w rękę zagluszony swój poprzedni nieśmiały okrzyk.

Fanni znowu związała nitkę począł, szli dalej.

Dreszcze nerwowe wstrząsały Tokarowem na myśl o ranku. Obudził się miasto, migać poczną światełka w oknach...

— Poznaj, schwyca i samosąd tłum dzikich dungan i kirgizów odbędzie się nad nim i nad Fanni... Cóż z tego, że potem na żądanie konsula są skazani na śmierć kilku winnych...

Tokarow pragnie żyć, właśnie teraz... Odkąd przyjechała do niego ta

niewzwała dziewczyna, ten chłopak — zawiadka w czapce kozackiej na bakiery i z karabinem na ramieniu.

Może ona go z czasem pokocha. On, Tokarow, kocha już ją gorąco.

Pokochoł w ciągu podróży przy zorzach porannych i wieczornych, wśród przestrzeni bezgranicznej pustyni — Pokochoł ją i pełen jest nadziei i marzeń...

Idris i Poroch oddychali ciężko, byli zmęczeni, lecz na propozycję Tokarowa że zamieni, którego z nich, nie zgodzili się.

— Nie warto, panie kapitanie. Już blisko. Czofan widać — w ciemności ukazała się okrągła latarnia przed zajazdem.

— Ty, panienko? — zapytał ktoś w ciemności.

— Caranka! — Ja, panienko. Konie przyprowadziłem wszystkim. Jedziemy, trzeba jechać. Światać przedko. Księżyc świeci.

Szybko zwrócili się ku wyjściu z miasta, gdy wyjechali na główną ulicę, ujrzeni długie smugi srebrzyste księżycowego światła...

— A po mnie, Poroch — czuję to — odpowiedziała Fanni z lekką ironią w głosie.

Na wschodzie zapalać się zaczęły żywsze barwy, horyzont rozszerzył się, gwiazdy gasły, księżyc pobłądził zesuwał się za góry.

Oddalało się miasto okropne, uśwatyli się zwolna obrazy potworczego kosmaru, szli w dal błękitną, wśród pol, bujnie zarosłych, ku górom.

biło się jaśniej. Ukazał się otwór — wjeżdżali z miasta podziemnego. Uczuli gorące powietrze pływające nad rozpaloną ziemią.

— Długoście byli — chrypiat Garaśka. — Zaczyna świtać —

— Trzeba się śpieszyć — mówił Iwan Pawłowicz. — ale jechać klusa nie możemy, bo Wasieńka jest bardzo słaby.

Głosy dzwijały niewyraźnie, czuć w nich było wielkie zmęczenie. — Trzeba go napoić, wymyć i wyczerzyć — zauważyła Fanni.

— Napoić można. Kozacy mają gorącą herbatę, ale czyścić teraz nie czas, po tej jamie, kapać go trzeba, parzyć! Damy mu konjaku tymczasem — mówił Iwan Pawłowicz.

— A po mnie, panienko Fanni, pluskwy spacerują — zartował Poroch.

— I po mnie, Poroch — czuję to — odpowiedziała Fanni z lekką ironią w głosie.

Na wschodzie zapalać się zaczęły żywsze barwy, horyzont rozszerzył się, gwiazdy gasły, księżyc pobłądził zesuwał się za góry.

Oddalało się miasto okropne, uśwatyli się zwolna obrazy potworczego kosmaru, szli w dal błękitną, wśród pol, bujnie zarosłych, ku górom.

Szczegóły okropnej katastrofy lotniczej w Warszawie.

Wczoraj krótko donosiliśmy o wstrząsającej katastrofie lotniczej, która nastąpiła w czasie pogrzebu ś. p. pułk. Serednickiego...

Po odprowadzeniu konduktu pogrzebowego ś. p. pułk. Serednickiego na cmentarz Powązkowski przez cztery podeskady pułku warszawskiego 7, 11, 12 i 18 oraz pięć aparatów...

Wysokości ponad 300 metrów, skutkiem czego aparat nr. 4089, pilotowany przez Brzezinę, spadł strzaskany...

Sierżant Brzezina zabił się na miejscu, doznając zmiążdżenia twarzy, zaś st. żołn. Szablewicz odniósł tak ciężkie rany i wstrząs mózgu...

W drugim zderzeniu naleciały na siebie na wysokości powyżej 400 m. aparaty: jeden prowadzony przez porucznika pil. Franciszka Kasznę...

Załoga drugiego aparatu t. j. sierż. Krygier i żołn. Łukasiewicz ocalili, nie odnosząc żadnego szwanku...

Z dwóch zabitych ofiar katastrofy, mechanik Gromadzki miał lat 23, zaś ś. p. sierż. Brzezina liczył lat 31...

Specjalna komisja wyznaczona przez Departament Lotnictwa M. S. Wojsk. prowadzi dochodzenia, które oświetlą przyczynę tego tragicznego wypadku.

List do Redakcji.

Szanowny Panie Redaktorze!

W „Kurjerze Wileńskim” z dnia 28 IV ukazała się notatka jakoby po powrocie z Paryża, gdzie byłem na Zakordonowy Zjeździe emigrantów rosyjskich...

Rzecz przyjęta Panie Redaktorze wyrażę głębokiego poważania.

Michał Myślin.

Delegat miasta Wilna na Zjazd Zakordonowy



KRONIKA

Czwartek
29 Dzień
Piotra m.
Jutro
Katarzyny S.

Wsch. st. og. 4 m. 18
Zach. st. o g. 6 m 52

URZĘDO WA

— (w) 6 miesięczne paszporty ulgowe. Jak wiadomo zagraniczne paszporty t. zw. ulgowe wydawane były dotychczas na przeciąg 3-ch miesięcy od chwili przekroczenia przez posiadacza granicy i musiały być w razie potrzeby przedłużane w konsulatach polskich zagranicą.

Obecnie władze administracyjne zmieniły ten porządek i rzeczy w ten sposób, że paszport ulgowy będzie mógł być wydany odrazu na przeciąg 6-ciu miesięcy. Prawo do ubiegania się o 6-cio miesięczny ulgowy paszport zagraniczny będzie przysługowało wyłącznie udającym się w celach kuracyjnych, na studia oraz dziennikarzom. W celu uzyskania 6-cio miesięcznego ulgowego paszportu zagranicznego należy wnieść odpowiednie umotywowane podania z powołaniem się na powyższe zarządzenie.

— (x) Subsydia na zalesienie nieużytków rolnych. Ministerstwo Rolnictwa i dóbr państwowych, mając na względzie stale zmniejszanie się terenów leśnych z młodym drzewostanem, udzieliło w tych dniach władzom wojewódzkim w Wilnie 24.000 zł., w celu podziatu ich między poszczególne związki komunalne na zalesienie nieużytków rolnych. Rolnicy, właściele ziemscy posiadający takie nieużytki mogą się ubiegać o pewne sumy na wspomniany cel. Zaznaczyć należy, iż ubiegający się o powyższe nie będą ponosić z pominiętego tytułu żadnych kosztów.

— (t) Podatek obrotowy. W dniu 15 maja upływa ostatni termin opłacania podatku obrotowego za drugą połowę roku 1925. Wobec tego, że wielu płatników nie otrzymało nakazów płatniczych, wywiezione zostały w magistracie listy tytułowe, celem ułatwienia zainteresowanym sprawdzenia należności.

— (n) Utrudnienia walutowe. Związek przemysłowców leśnych w Wilnie zwrócił się do Min. Skarbu z prośbą o usunięcie zbytecznych trudności przy wydawaniu walutowych zaświadczeń dla eksporterów. Między innymi zwraca się uwagę, że oddziały Banku Polskiego nie przyjmują bezpośrednio czeków zagranicznych, lecz tylko za pośrednictwem banków prywatnych, co powoduje nie tylko pobieranie prowizji na rzecz tych ostatnich, lecz i wstrzymuje dopływ walut do Banku Polskiego.

— (t) Instrukcja w sprawie nadzoru nad narzędziami mierniczymi. Okręgowy urząd miar i wag wydał instrukcję dla policji w przedmiocie nadzoru nad narzędziami mierniczymi.

Instrukcja głosi między innymi, że cecha legalizacyjna na narzędziach tych ważną jest w ciągu trzech lat. Po upływie tego okresu narzędzia miernicze zgłaszane być muszą do ponownego odczytania, po sprawdzeniu.

Zakłady wyrabiające, lub reperujące narzędzia miernicze, niezależnie od świadectwa przemysłowego i patentu, muszą uzyskać koncesję głównego Urzędu Miar.

W celu przeprowadzenia bezpośredniego nadzoru władze policyjne winny prowadzić wykazy ewidencyjne znajdujących się w obrocie publicznym narzędzi mierniczych i śledzić by były one w czasie wskazanym zalegalizowane. Po pierwszych rewizjach władza policyjna ma prawo zażądać od władz legalizacyjnych delegowania doświadczonych urzędników celem udzielenia kompetentnych wyjaśnień.

Instytucje państwowe nie podlegają rewizjom policyjnym.

— (t) Konferencja wojewody z inspektorem funduszu bezrobocia. Przybyły do Wilna inspektor funduszu bezrobocia p. St. Łuniewski odbył w dniu 28 bm. z p. wojewodą konferencję poświęconą omówieniu działalności miejscowego zarządu funduszu bezrobocia.

— Nowa serja dowodów osobistych. Jak się dowiadujemy, władze administracyjne upowaznione do wydawania dowodów osobistych, będą w myśl zarządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych wydawały dowody osobiste różniące się nieco od dotychczasowych. Mianowicie w tej nowej serji dowodów osobistych opuszczona zostanie uwzględniana dotychczas rybka narodowości, natomiast główny nacisk kładziony będzie na fakt czy posiadający dowód posiada obywatelstwo, czy też otrzymał dowód tylko tymczasowo.

SAMORZĄDOWA

— (t) Pomoc państwa pogorzelcom wsi Nosowicze. Ministerstwo pracy i opieki społecznej na skutek interwencji p. Wojewody Wileńskiego wyasygnowało złotych 1000 na pogorzelców ze wsi Nosowicze pow. Święciańskiego, którą to kwotę p. Wojewoda przekazał staroście święciańskiemu celem dokonania podziału.

— (t) Nadzwyczajne budżety powiatów zostaną zatwierdzone. Ministerstwo spraw wewnętrznych zawiadomiło urząd wojewódzki, iż nie stawia sprzeciwu przeciw zatwierdzeniu budżetów nadzwyczajnych powiatów: Wilejsko-Mołodzieczańskiego, Święciańskiego, Oszmiańskiego i Brastawskiego. Budżety tych dwu ostatnich powiatów przewidują przebudowę gmachów dla szkół rolniczych i pokryte będą częściowo z zapomogi, częściowo zaś z pożyczki od skarbu państwa.

MIĘJSKA.

— (x) Terminy opłat podatku miejskiego od placów niezabudowanych. Według ostatniego zarządzenia władz miejskich terminy opłaty podatków od placów niezabudowanych za rok 1926 wyznaczone zostały w dwóch ratach, a mianowicie: 1-a rata ma być opłaconą w czerwcu, 2-a zaś we wrześniu r.b.

— (x) Nareszcie. Z dniem 2 maja r.b. Magistrat m. Wilna przystępuje do definitywnego uruchomienia dwóch nowozremontowanych wozów tramwajowych i, zw. „pięgiutków“, które będą kursowały na linii Plac-Katedrały—Pośpieszka. W tym celu w dniu wczorajszym odbyło się w Magistracie, posiedzenie na którym opracowany został regulamin doty-

czący służby tramwajowej. Magistrat, chcąc publiczności, zamieszkałej w końcu Antokola i na Pośpieszku, udogodnić dojazd przedłużał w tym celu wspomnianą linię tramwajową do samej Pośpieszki.

WOJSKOWA

— (t) Zmiana godzin urzędowania w urzędach wojskowych. Dowództwo O. W. wydało zarządzenie, w myśl którego prace we wszystkich urzędach wojskowych i dowództwach trwać będą, w okresie od I.V.—I.X r. b.: w soboty od 8-30—14, a w dni powszednie od 8-30—15.30.

— (t) Przepustki na dzień 3 maja. W dniu trzeciego maja żołnierze oddziałów stacjonowanych w Wilnie będą mogli korzystać z przepustek ważnych do godziny 23.

Nie dotyczy to, rzecz zrozumiała, oddziałów pełniących służbę.

— Uropy święteczne. D.O.W. wydało rozkaz o udzielaniu urlopów z powodu święta W. Nocy prawosławnej, odbywającym służbę wojskową, 15 dniowe uropy wydawane są od dnia 25 b. m. zamieszcowym, przyczem urlopowani nie otrzymują strawnych i opłacają sami przejazd koleją.

Prócz tego oficerowie, żołnierze i urzędnicy wojskowi korzystają mogą z 6 dniowych urlopów od dn. 29 b. m.—4 maja włącznie.

ZEBRANIA I ODCZYTY

— Jubileusz Czesława Janowskiego. Dnia 27 bm. obradowy pod przewodnictwem Prezesa K. Bukowskiego połączone komisje gospodarza i prasowa, komitetu uczczenia 50 lecia pracy literackiej i dziennikarskiej Czesława Janowskiego. Omawiano sprawy związane z bankietem i rautem oraz z wydaniem książki pamiątkowej dla uczczenia półwiekowej działalności Jubilata. Następnie komitet zprosił do prezydium komitetu rektora Alfonsa Parczewskiego, gen. dywizji Edwarda Rydzę-Smigłego inspektora armji. Na wiceprezesów komitetu obrano pp. Michała Józefowicza i dziekana prof. K. Kolbuszewskiego, na sekretarza p. Antoninę Bilińską.

— Wiec w sprawie nierozważności małżeństwa. 2-giego maja o g. 12 i pół w sali miejskiej odbędzie się wiec w sprawie obrony małżeństwa chrześcijańskiego organizowany z inicjatywą Narodowej Organizacji Kobiet przez wszystkie stowarzyszenia narodowe katolickie.

— Walne zebranie T-wa Opieki nad dziećmi. Dnia 2 maja

o godz. 12-tej odbędzie się walne zebranie członków T-wa Opieki nad dziećmi w lokalu własnym (M. Pohulanka 8).

— Walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia Nauczycielstwa Polskiego ma się odbyć w piątek, dn. 30 IV. r. b. o g. 7 m. 15 w. w sali gimn. państw. im. Elizy Orzeszkowej (ul. Orzeszkowej 9).

Porządek dzienny: 1. Odczytanie protokołu zebrania poprzedniego. 2. Sprawozdania: a) ogólne, b) kasowe, c) ze Schroniska Nauk. Weteranek, d) z biblioteki. 3. Wybory Zarządu. 4. Wolne wnioski.

W razie niestawienia się odpowiedniej ilości członków drugie zebranie prawomocne bez względu na liczbę członków odbędzie się tegoż dnia o g. 8-iej w.

OSOBISTE.

— Uprawomocnienie rehabilitacji. W dniu 27 kwietnia, wobec zrzeczenia się przez Prokuratora prawa apelacji, wyrok Sądu Okręgowego z dnia 31/III b. r. uniewinniający p. Kazimierza Masiejewskiego b. inspektora szkolnego m. Wilna za czasów Litwy Środek, nabrał mocy prawnej i stał się ostatecznym. Jak wiadomo, sprawa ta ciągnęła się przez 4 lata, w czasie których p. Masiejewski, będąc niesłusznie posądzony oraz pozbawiony pracy napróżno czynił wszelkie wysiłki, aby go postawiono przed sądem. Dopiero interpelacja sejmowa przyspieszyła rozstrzygnięcie sprawy. P. Masiejewski w okresie okupacji niemieckiej oraz w pierwszych latach państwa polskiego położył znaczne zasługi na polu organizacji szkolnictwa polskiego w Wilnie. Intryga zakulisowa nie cofnęła się przed usiłowaniami przekreślenia całego życia p. Masiejewskiego, wyrządzając mu najstraszniejszą krzywdę, jaką wogóle człowiekowi wyrządzić można.

RÓŻNE.

— Pan Kazimierz Lalewicz prosi nas o zaznaczenie w związku z notatką, o powstaniu „T-wa Miłośników Fotografii“ w Nr. 95 „Słowa“, że nie jest inżynierem i że zorganizowanie wspomnianego T-wa nie jest jego inicjatywą, natomiast jest jednym z założycieli.

— (t) Strejk elektryków. Elektrycy zatrudnieni w Zjednoczonym Towarzystwie Elektrycznym, przy robotach na prąd zmienny, wobec nieuwzględnienia żądań ekonomicznych, wysuniętych przez tyche dyrekcji przedsiębiorstwa, ogłosił strejk z dniem 28 bm.

— Sprostowanie. W zakończeniu recenzji wczorajszej z „Lekodu“ wkradł się przykry błąd, który niniejszym prostujemy. Ustęp ostatniej recenzji brzmieć powinien: „Na zakończenie pozostaje mi życzyć wykonawcom „Lekodu“ by swoim wysiłkiem artystycznym ratowali miżerość uworu“ i t.d., a nie notowali jak to mylnie wydrukowano.

ZABAWY

— Wielka Zabawa w Ogrodzie. „Ogród Bernardyński w bajce wiosennej“. Urządzenia staraniem Komitetu Organizacyjnego odbędzie się w niedzielę dnia 2-go maja pod łaskawym protektoratem p. Olgierda Malinowskiego i Pana Kuratora D-ra Antoniego Rymowicza na rzecz dożywiania biednej dziatwy w szkołach powszechnych.

W Komitecie honorowym zabawy raczył przyjąć swój udział p. Dr. Stefan Brokowski, Witoldowski Bytomowiec, Panik Jan Fogel, Bronisława Gawrońska, Henryk Hirsz, Kalenkiewiczowa, Ks. Jan Kretowicz, Ks. Prak. Karol Lubaniewicz, Janostwo Eukucyński, Edwardostwo Mincorwie, Tadeuszostwo Młodkowsy, Anna Mohłówna, Zofia Muchlińska, Juliusz Osterwa, Natalia Rudnicka, Julianostwo Staszewcy, Dr Stanisław Stetkiewicz, Bolesławowa Sztralowa, Tadeusz Turkowski, D-r Witold Westawski, Kazimierzostwo Wimbrowie, Eugenjusz Wojnowski, Wanda Wojewódzka.

Na program składa się wiele atrakcji i niespodzianek. Po raz pierwszy widziane będą w Wilnie Harce Lajkonikowe z laskawym udziałem „Reduty“. Tańce plastyczne w wykonaniu p. W. Kwiatkowskiej. Chór seminarjów naukowych pod dyrekcją prof. Br. Gawrońskiego. Orkiestra wojskowa p. M. Salniekiego. Kaskada mandolinistów pod batutą p. B. Grzebińskiego. Gawędy harcerskie dokoła ognisk. Zaangażowano też tabor cygański, który wzbudza zabawy publiczności. Przez cały czas zabawy otwarta będzie karczma „Rzym“. O godz. 6-jej nastąpi odważny wlot małego pilota balonem. O godz. 9-jej wybuch Wozujszka. Początek zabawy o godzinie 5-jej.

TEATR I MUZYKA.

— Reduta w gmachu na Pohulance gra dzisiaj we czwartek dn. 29 b. m. po raz drugi „Lekodu“ komedję w 3-ach aktach Jerzego Szaniawskiego.

W piątek 30-go b. m. po raz trzeci „Lekodu“ Jerzego Szaniawskiego. W sobotę dn. 1-go maja po poł. o godz. 4-jej staraniem Towarzystwa Uniwersytetu Robotniczego i klasowych Związków Zawodowych—„Cieciska mi przepiędźca“.

WYPADKI I KRADZIEŻE.

— Chciała go zarządzić. W nocy na 28 b. m. w mieszkaniu sierańta I p. p. Leg. Stanisława Kotarby (Kalwaryjska 84) usiłowała zarządzić go brzytwa Genowefa Sarcowiczówna (Chelmska 33 m. 5). Kolarba broniąc się odniósł uszkodzenie ciała od przecięcia go brzytwą. Poszkodowanemu pierwszej pomocy udzielił lekarz 5 p. p. Leg. Dochodzenie w toku.

— Kradzież drutu telefonicznego. W odległości 2 km. od stacji kolejowej Parafjanowo naprzeciwko wsi Świrki został skradziony drut telefoniczny przy trzech siupach.

— Wybuch granatu. Na polu około kolonii Niwki gm. Kościelniczkiej pasażerby rozpalili na polu ognie Rachel i Mordko Szapiro, do którego wrzucił prawdopodobnie granat znaleziony w polu. Nastąpił wybuch skutek którego został ciężko ranny Mordko Szapiro i lekko Rachel Szapiro.

Mordko po 6 godz. zmarł.

— Kradzieże. A. Jackowskiej (Gdańska 1) na dworcu kolejowym skradziono garnetobór oraz 200 zł. gotówką.

Poruczn. 3 p. sap. Władysławowi Penibowi (Lwowska 13) skradziono ubranie wartości 800 zł.

Z mieszkania Topki Nisona (Kijowska 4) skradziono maszynę do wyrobu pończoch wartości 400 zł.

SPORT.

— (t) Oficerowie na klub Sermierczy. W myśl uchwały powziętej na ostatnim zebraniu oficerów garnizonu wileńskiego płatnicy upowaznieni są do pobrać 10 groszy miesięcznie z gaży każdego oficera. Sumy powstałe z tego opodatowania przeznaczane zostały na klub Sermierczy.

— (t) Marsz strzelecki dookoła Wilna. Dowiadujemy się, że obeszerny program sportowy święta obrzeżego mają powiększony został marszem strzeleckim naokoło Wilna. W kulturalach sportowych szeroko komentowana jest wiadomość o wybitnie niesportowem postanowieniu harcerzy, którzy jakoby nie zgodzili się na uczestnictwo w marszu drużyny strzeleckiej. Tego rodzaju wystąpienia w apolitycznym sporcie powinny spotkać się z łatwo zrozumiałym oburzeniem. Marsz strzelecki odbędzie się o godz. 2-jej, harcerski na tej samej trasie o 4-jej.

— (t) Turniej piłki nożnej. W turnieju piłki nożnej, który rozegrany zostanie na boisku W.K.S. Pogoń w dniu 3 maja udział wezmą drużyny: Pogoń II, Wilja II, K.I.P., Ognisko.

— (t) Saperzy rozpoczną wkrótce sezon wioślarski. Sekcja wioślarska klubu sportowego 3 pułku Saperów rozpoczyna sezon około 3 maja. Jak się dowiadujemy saperzy-wioślarze prawdopodobnie nie wezmą udziału w „święcie wodnym“ organizowanem w dniu 3 maja przez sekcję wioślarską A.Z.S-u.

— (t) Pierwsze zwycięstwo Hakoahu wiedeńskiego. Zawody w drużyna żydowska Hakoah (Wiedeń) znana Wilnu z zeszłego sezonu, po przyjeździe do Stanów Zjednoczonych rozegrała mecz z reprezentacją Nowego-Jorku, wygrywając go w stosunku 4:0 (0:0).

Mecz ten zaszczcił swoją obecnością prezydent Stanów Zjednoczonych Coolidge. Widzów 45 tysięcy.

Wszystko dla panów:

Obuwie, Bielizna, Kapelusze, Krawaty, Trykotaże, Galanterja, Przybory podróżne

w wielkim wyborze pierwszorzędnej jakości

Poleca nowootworzony

DOM HANDLOWY

W. JANKOWSKI i S-ka

WILNO, ul. WIELKA 42.

UWAGA!

Dom Handlowy W. Jankowski i S-ka prowadzi jest przez pierwszorzędne siły fachowe bez udziału personelu najemnego, towary nabyte są bezpośrednio z pierwszego źródła tylko w najlepszych gatunkach i za gotówkę, co sprawia, że ceny są niskie i ogólnie dostępne, jako nie obciążone zbędnymi kosztami handlowymi.

Miejski Kinematograf KULTURALNO-OŚWIATOWY SALA MIĘJSKA (ul. Ostrobramska 5)

CENA BILETÓW: wraz z dodatkiem na pomoć bezrobotnym Parter 60 gr. Amfiteatr i balkon 30 gr.

Kino-Teatr

„Helios“

Kino Kameraine

„Polonja“

ul. Mickiewicza 22

Zarząd Spółki Akcyjnej pod firmą „Two dla Handlu Adrencyjnym i Perfumeryjnym Towarami“

I. B. SEGALL w Wilnie, Sp. Akc.

Niniejszym zawiadamia na podstawie art. 17 statutu, iż Walne Zgromadzenie Zwyczajne akcjonariuszów odbędzie się dnia 27 maja r.b. o godz. 7-jej wieczorem w Wilnie, w lokalu Zarządu Spółki, przy ul. Trockiej Nr 7 z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego.
- 2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania, bilansu i rachunku zysków i strat za rok 1925 oraz udzielenie pokwitowania Zarządowi.
- 3) Zatwierdzenie preliminarza wydatków na rok 1926.
- 4) Usalenie wygotowania dla członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
- 5) Upoważnienie Zarządu do kredytowania się w instytucjach finansowych, jak prywatnych, tak i rządowych z prawem obciążania majątku nieruchomości Spółki.
- 6) Wybory członków Zarządu, ich zastępców, oraz członków Komisji Rewizyjnej.
- 7) Wolne wnioski.

Akcjonariusze, życzący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu winni nie później niż 19 maja r.b. do g. 12 w południe złożyć Zarządowi swe akcje lub dowody depozytowe o złożonych akcjach na przechowanie w krajowych instytucjach kredytowych (art. 22 Statutu) Pełnomocnictwa na prawo wzięcia udziału w Zgromadzeniu, oraz głosowania, w formie listu, winne być złożone Zarządowi Spółki najpóźniej na dni 3 przed dniem Walnego Zgromadzenia (art. 20 Statutu).

„Indje—kraina baśni i cudów“

Dzisiaj będzie wyświetlany film w 8 akt. Wspaniałe zdjęcia z podróży Lonell'a Thomasa, ukazujące świat tajemnic Indji i Tybetu. Nad program: „JIM i JACK“ (czyli dwa bokserzy) komedja w 2 aktach. Podczas seansów wykona szereg pieśni artystka opery p. Janina Korsak-Targowska. Orkiestra pod dyrekcją kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Kasa czynna w niedzielę i św. od godz. 2 m. 30. w powszednie dni od godz. 3 m. 30. Początek seansu: w niedzielę od godz. 3-jej w powszednie dni od godz. 4-jej.

Potężny dramat erotyczny w 8 aktach

„Piętno krwi“

Dzisiaj Najwspanialszy film sezonu! Odniewająca wystawa! Ogrom sensacji

„Polonja“

O czem marzą kobiety?...

Dramat erotyczno-wystawowy w 8 aktach to film najpiękniejszych talet i kobiet. W balecie wykonywanym na dnie morskiem, brało udział 600 najlepszych pływaków świata.

Zarząd Spółki Akcyjnej

do sadzenia w różnych odmianach eksportowane z gwarancją polecamy w partiach mniejszych i wagonowych.

Oferty zobowiązujące odrotną pocztą.

Dom H.-K. IGNACY DUCHNOWSKI i S-ka

WILNO, Zawalna 21 lokal 15.

Tamże sprzedaż kartofli jadalnych w gatunku wyborowym.

Doktor D. Zeldowicz

Przyjęc. 9-1 i 5-8

Kobieta-lekarka Z. Zeldowiczowa

12-5. Chor.kobiecc. oraz spec. weneryczne, moczołpłowe i skórne ul. Mickiewicza Nr 24 (obok hot. Bristol) W. Zdr. P. Nr 31.

Z POWODU LIKWIDACJI

po sprzedaniu rozmaite MEBLE

NADZWYCZAJ TANIO

Srebrna lóżka niklowe, wózki dziecięce i inne Srebrne MEBLE M. Gesli ul. Niemiecka Nr 22.

Węgiel DRZEWNY Smoła

GAZOWA do dezynfekcji i budowy. Gazownia, Cicha 5.

Student prawa

szukuje kondycji na wsi posiada dobre języki. Ofiarna 4 parter naprawo. Tamże nauczycielka muzyki

chętnie wyjedzie na wieś. Łask. zgłoszenia pod powyższym adresem dla p. Bjomont.

Wykwalifikowana

niania z bardzo dobrimi rekomendacjami poszukuje miejsca. Ul. Mickiewicza 22-7. w godzinach: 11 - 17 rano i 4-6 pp.

Akuszerka

W. Smałowska

przyjmuje od godz. 19. Mickiewicza 46. m. 6 WZP Nr 63.

Pokoju

z oddzielnym wejściem poszukuje w Złoczynie. Łask. oferty pod A. H. do Adm. „Słowa“.

Letniska

mieszkania, domy, majutki, place, sklepy, bardzo tanio poleca Dom H.-K. „ZACHETA“

Portowa 14

Portowa 14 telefon 9-05.

Letnisko - pod

Wilnem, przy stacji kolejowej do sprzedania okazynie z równowartością około 1.000 dolarów. Inne letniska skrótnie posiada.

Dom Handl.-Kom. „ZACHETA“

Portowa 14

Portowa 14 telefon 9-05.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Okręgowy w Wilnie. I Wydział Cywilny,

obwieszcza, że na żądanie Wileńskiego Banku Ziemiańskiego, decydują z dnia 27 maja 1925 roku postanowił:

- 1) Wzbronienie dokonywania jakichkolwiek transakcji, oraz wypłat z następujących tytułów na okaziciela i kuponów od nich niżej wyszczególnionych, a mianowicie: Akcje Wileńskiego Banku Ziemiańskiego po 1250 rubli nominalnych 1-jej emisji Nr. 1286—1290, od 1336—1340 do 1351—1355, 1396—1400, od 1451—1455 do 1521—1525, 1531—1535, od 1541—1545 do 1901—1905, od 1911—1915 do 1931—1935, od 1936—1940 do 1976—1980, od 1986—1990 do 2036—2040, od 2071—2075 do 2076—2080, od 2166—2170 do 2211—2215, od 2241—2245 do 2246—2250; 2-jej emisji od 2416—2420 do 2421—2425, od 2511—2515 do 2521—2525, od 2546—2550 do 2551—2555, 2561—2565, od 2571—2575 do 2591—2595, od 2601—2605 do 2606—2610, od 2621—2625 do 2626—2630, 2636—2640 do 2656—2660, od 2666—2670 do 2706—2710, od 2716—2720 do 2741—2745, od 2756—2760 do 2761—2765, od 2806—2810 do 2816—2820, od 2826—2830 do 2831—2835, od 2871—2875 do 2876—2880, 2886—2890, 3001—3005, 3026—3030, od 3046—3050 do 3126—3130, 3131—3135, 3161—3165, od 3176—3180 do 3191—3195; 3-jej emi-

- sji 3201—3205, 3211—3215, 3331—3335, 3386—3390, 3431—3435, 3461—3465, od 3471—3475 do 3476—3480, od 3506—3510 do 3526—3530, 3551—3555, 3596—3600, 3621—3625, 3646—3650, 3656—3660, od 3676—3680 do 3686—3690, od 3696—3700 do 3706—3710, od 3716—3720 do 3731—3735, 3741—3745, od 3756—3760 do 3766—3770, od 3776—3780 do 3796—3800, od 3806—3810 do 3811—3815, od 3821—3825 do 3836—3840, od 3841—3845 do 391—395, 3976—3980, od 3986—3990 do 3996—4000; 4-jej emisji 4136—4140, od 4186—4190 do 4191—4195, 4246—4250, od 4291—4295 do 4301—4305, od 4311—4315 do 4416—4420, od 4431—4435 do 4441—4445, od 4446—4450 do 4451—4455, od 4461—4465 do 4471—4475, 4491—4495; 5-jej emisji 4741—4745, 4801—4805, od 4851—4855 do 4901—4905, od 491—495 do 496—4920, 4926—4930, od 4981—4985 do 4986—4990, od 5011

9265, 9276-9280, 9286-9290, od 9306-9310 do 9326-9330, 9336-9340, 9346-9350, 9376-9380, od 9391-9395 do 9411-9415, 9421-9425, 9431-9435, od 9446-9450 do 9451-9455, od 9466-9470 do 9471-9475, od 9486-9490 do 9491-9495, oraz kupony od tych akcji na dywidendę za 1916 rok; 11-ej emisji Nr. 9556-9560 z talonem bez kuponów; 11-ej emisji Nr. 9571-9575 do 9581-9585, od 9591-9595 do 9606-9610, 9656-9660, od 9711-9715 do 9726-9730, 9756-9760, 9771-9775, od 9781-9785 do 9786-9790, od 9856-9860 do 9861-9865, 9896-9900, 9921-9925, od 9936-9940 do 9951-9955, od 9966-9970 do 9971-9975, 9996-10000, 10016-10020, 10026-10030, od 10091-10095 do 10136-10140, od 10161-10165 do 10166-10170, od 10206-10210 do 10216-10220, od 10226-10230 do 10231-10235, 10261-10265, od 10296-10300 do 10301-10305, 10321-10325; 12-ej emisji 10336-10340, 10351-10355, od 10381-10385 do 10391-10395, 10406-10410, 10421-10425, od 10431-10435 do 10446-10450, od 10471-10475 do 10476-10480, 10496-10500, 10546-10550, 10556-10560, 10586-10590, 10596-10600, od 10606-10610 do 10616-10620, od 10626-10630 do 10641-10645, od 10656-10660 do 10671-10675, 10696-10700, 10706-10710, 10716-10720, od 10726-10730 do 10821-10825, od 10841-10845 do 10846-10850, 10876-10880, od 10891-10895 do 10896-10899, 10971-10975, 10986-10990, od 10976-11080 do 11081-11085, od 11091-11095 do 11096-11100, 11111-11115, 11121-11125, 11131-11135, od 11156-11160 do 11161-11165; 13-ej emisji 11246-11250, 11266-11270, od 11436-11440 do 11446-11450, 11491-11495, 11501-11505, 11531-11535, od 11541-11545 do 11591-11595, od 11601-11605 do 11611-11615, od 11621-11625 do 11626-11630, od 11636-11640 do 11641-11645, od 11651-11655 do 11661-11665, od 11671-11675 do 11756-11760, od 11771-11775 do 11806-11810, 11826-11830, 11836-11840, 11861-11865; 14-ej emisji 12051-12055, od 12056-12060 do 12061-12065, od 12071-12075 do 12081-12085, od 12101-12105 do 12121-12125, 12166-12170, od 12181-12185 do 12206-12210, od 12216-12220 do 12226-12230, 12241-12245, od 12251-12255 do 12271-12275, od 12291-12295 do 12311-12315, od 12321-12325 do 12331-12335, od 12356-12360 do 12361-12365, od 12371-12375 do 12386-12390, 12401-12405, 12416-12420, 12511-12515; 15-ej emisji od 12621-12625 do 12671-12675, od 12696-12700 do 12711-12715, od 12741-12745 do 12776-12780, od 12791-12795 do 12896-12900, od 12901-12905 do 12911-12915, 12936-12940, 12956-12960, 12986-12990; 16-ej emisji od 13056-13060 do 13106-13110, 13116-13120, od 13266-13270 do 13291-13295, 13311-13315, 13286-13288, 13301-13305; 17-ej emisji 13606-13610, od 13681-13685 do 13686-13690, 13916-13920, 13926-13930, od 13941-13945 do 13951-13955, od 13961-13965 do 14011-14015, od 14026-14030 do 14131-14135, od 14141-14145 do 14246-14250, od 14301-14305 do 14336-14340; 18-ej emisji 14461-14465, od 14516-14520 do 14556-14560, od 14576-14580 do 14676-14680, od 14701-14705 do 14731-14735, 14746-14750, od 14756-14760 do 14826-14830; 19-ej emisji od 15171-15175 do 15401-15405, od 15406-15410 do 15491-15495; 20-ej emisji 16156-16160, od 16171-16175 do 16176-16180, od 16196-16200 do 16226-16230, od 16301-16305 do 16321-16325, od 16331-16335 do 16341-16345, od 16351-16355 do 16356-16360, od 16371-16375 do 16376-16380, 16396-16400, od 16431-16435 do 16436-16440, od 16446-16450 do 16451-16455, 16506-16510, 16516-16520, 16541-16545, od 16551-16555 do 16566-16570, 16576-16580, 16586-16590, od 16606-16610 do 16621-16625, 16651-16655, 16671-16675, od 16681-16685 do 16706-16710, od 16771-16775 do 16781-16785, 16796-16800, od 16816-16820 do 16836-16840, 16846-16850, 16856-16860, 16896-16900, 16911-16915, 16946-16950, 16961-16965, od 16971-16975 do 16976-16980, 16986-16990, 16996-17000; 21-ej emisji 17116-17120, 17071-17075, od 17096-17100 do 17101-17105, 17121-17125, od 17136-17140 do 17141-17145, 17156-17160, od 17171-17175 do 17176-17180, 17191-17195, 17261-17265, 17271-17275, od 17281-17285 do 17286-17290, od 17291-17295 do 17321-17325, od 17346-17350 do 17436-17440, 17496-17500, 17516-17520, od 17536-17540 do 17551-17555, od 17561-17565 do 17576-17580, 17601-17605, 17611-17615, 17656-17660, od 17681-17685 do 17686-17690, od 17696-17700 do 17706-17710, od 17716-17720 do 17721-17725, 17731-17735, od 17741-17745 do 17746-17750; 22-ej emisji od 17761-17765 do 17771-17775, 17786-17790, od 17806-17810 do 17821-17825, 17831-17835, 17841-17845, od 17886-17890 do 17891-17895, 17921-17925, 17931-17935, 17951-17955, 17961-17965, 17971-17975, od 18006-18010 do 1806-18020, od 18026-18030 do 18031-18035, od 18051-18055 do 18061-18065, 18071-18075, 18101-18105, od 18111-18115 do 1816-8-20, od 18126-18130 do 18131-18135, od 18146-18150 do 18151-18155, od 18196-18200 do 18201-18205, 18216-18220, 18226-18230, 18256-18260, 18291-18295, od 1831-1835 do 18366-18370, od 18371-18375 do 18376-18380, od 18386-18390 do 18396-18400, 18411-18415, od 18446-18450 do 18491-18495, 1856-18520, od 18536-18540 do 18541-18545, od 18551-18555 do 18556-18560, 18576-18580, 18586-18590, od 18616-18620 do 18626-18630, od 18636-18640 do 18641-18645, 18656-18660, 18666-18670, 18691-18695, 18701-18705, 18716-18720, 18731-18735, 18746-18750, 18756-18760, od 18811-18815 do 18826-18830, 18851-18855, od 18926-18930 do 18936-18940, 18946-18950, 18956-18960, od 18991-18995 do 18996-19000; 23-ej emisji od 19026-19030 do 19031-19035, od 19246-19250 do 19266-19270, od 19281-19285 do 19291-19295, od 19301-19305 do 19316-19320, od 19331-19335 do 19346-19350, 19376-19380, od 19411-19415 do 19416-19420, od 19426-19430 do 19441-19445, od 19451-19455 do 19461-19465, od 19471-19475 do 19476-19480, od 19491-19495 do 19501-19505, od 19516-19520 do 19521-19525, 19541-19545, od 19566-19570 do 19571-19575, 19581-19585, od 19591-19595 do 19596-19600, 19651-19655, od 19701-19705 do 19731-19735; 24-ej emisji od 19846-19850 do 19851-19855, 19876-19880, od 19881-19885 do 19886-19890, od 19896-19900 do 19901-19905, od 19911-19915 do 19926-19930, od 19951-19955 do 19961-19965, 19981-19985, od 20016-20020 do 20046-20050, 20081-20085, od 20096-20100 do 20101-20105, 20136-20140, od 20206-20210 do 20256-20260; 25-ej emisji od 20356-20360 do 20376-20380, od 20386-20390 do 20391-20395, od 20421-20425 do 20431-20435, 20461-20465, 20491-20495, 20501-20505, 20511-20515, od 20526-20530 do 20531-20535, 20551-20555, od 20586-20590 do 20646-20650, 20701-20705, 20706-20710, 20716-20720, 20741-20745, 20791-20795, 20836-20840; 26-ej emisji od 20991-20995 do 20996-21000, od 21126-21130 do 21136-21140, 21196-21200, od 21206-21210 do 21211-21215, od 21281-21285 do 21306-21310, od 21341-21345 do 21406-21410, 21481-21486, 21496-21500, od 21501-21505 do 21576-21580, 21596-21600, oraz kupony od tychże akcji na dywidendę za 1916 rok.

Akcje Wileńskiego Banku Ziemskiego po 250 rb. nominalnych 1-ej emisji Nr. 128, od 269 do 270 oraz kupon na dywidendę za 1917 r.; Nr. 129, 1293, 1354, 1359, od 1383 do 1385, od 1387 do 1388, od 1391 do 1411, od 1413 do 1414, od 1473 do 1478, od 1483 do 1484, od 1491 do 1524, od 1526 do 1527, od 1528 do 1545, od 1547 do 1561, od 1567 do 1633, od 1634 do 1733, od 1734 do 1833, od 1834 do 1862, od 1865 do 1922, 1929 do 1941, od 1942 do 1965, od 1968 do 2006, od 2010 do 2028, od 2032 do 2049, od 2050 do 2093, od 2095 do 2122, od 2125 do 2152, od 2153 do 2160, od 2163 do 2165, od 2172 do 2178, od 2180 do 2190, 2341, od 2351 do 2365, od 2370 do 2371; 2-ej emisji 2446, 2459, 2461, 2487, od 2489 do 2493, od 2500 do 2501, 2509, 2513, od 2521 do 2523, od 2525 do 2526, od 2531 do 2535, od 2543 do 2545, od 2547 do 2549, 2551, od 2556 do 2558, od 2562 do 2566, 2569, 2571, 2573, od 2575 do 2579, od 2581 do 2584, 2587, od 2592 do 2593, 2595, od 2596 do 2599, od 2623 do 2628, od 2631 do 2632, od 2635 do 2641, 2643, od 2648 do 2656, od 2659 do 2666, 2672, 2674, 2676, 2678, 2680, 2683, 2689, od 2698 do 2705, 2709, od 2712 do 2718, od 2726 do 2735, od 2737 do 2739, 2741, 2752, od 2755; do 2756, od 2758 do 2761, 2765, 2768, 2771, od 2773 do 2776, 2797, od 2799 do 2800; 3-ej emisji 2801, od 2813 do 2815, 2817, 2828, od 2830 do 2832, 2833, 2837, 2840, 2847, 2852, 2944, od 2960 do 2963, od 2965 do 2968, od 2975 do 2979, 2982, 2984, 2986, od 2988 do 2990, 2993, od 3000 do 3002, od 3004 do 3005, 3007, od 3009 do 3012, od 3014 do 3016, od 3019 do 3020, od 3023 do 3038, 3041, od 3044 do 3045, od 3046 do 3047, od 3048 do 3049, od 3052 do 3054, od 3056 do 3061, 3066, od 3071 do 3076, 3081, od 3086 do 3087, od 3089 do 3091, od 3099 do 3101, od 3113 do 3114, 3120, od 3123 do 3128, od 3131 do 3132, od 3134 do 3146, 3150, od 3153 do 3160, 3169, od 3171 do 3174, od 3179 do 3181, 3192, od 3197 do 3200; 4-ej emisji 3266, od 3270 do 3273, od 3275 do 3286, od 3289 do 3293, od 3296 do 3300, 3303, 3320, 3323, 3331, od 3346 do 3351, od 3354 do 3365, od 3368 do 3380, od 3382 do 3383, 3387, od 3391 do 3399, 3388, od 3402 do 3406, 3412, od 3415 do 3416, od 3423 do 3431, 3434, 3453, 3462; 5-ej emisji 3470, od 3523

do 3525, 3542, 3547, 3558, od 3562 do 3567, 3571, od 3574 do 3588, od 3591 do 3594, od 3598 do 3616, od 3618 do 3619, od 3622 do 3633, od 3636 do 3637, od 3650 do 3651, od 3652 do 3663, od 3674 do 3676, od 3690 do 3697, od 3701 do 3704, od 3719 do 3720, od 3722 do 3724, od 3727 do 3755, od 3763 do 3764, od 3792 do 3797, 3809, od 3818 do 3820, 3852; 6-ej emisji od 3896 do 3899, od 3919 do 3921, od 3928 do 3946, od 3947 do 3950, 3957, 3962, 4004, 4011, od 4018 do 4020, od 4024 do 4027, 4033, od 4039 do 4040, od 4042, do 4045, od 4047 do 4051, 4060, od 4063 do 4064, 4066, 4083 od 4089 do 4090, od 4092 do 4104, od 4106 do 4121, 4123, 4126, od 4129 do 4132, od 4137 do 4157, od 4160 do 4165; 7-ej emisji od 4267 do 4270, od 4271 do 4276, od 4278 do 4301, od 4303 do 4316, od 4328 do 4334, od 4336 do 4338, 4375, 4378, 4386, od 4392 do 4393, od 4396 do 4436, od 4437 do 4452, od 4455 do 4456, od 4458 do 4459, od 4463 do 4465, od 4512 do 4515, od 4517 do 4521, 4542; 8-ej emisji od 4659 do 4660, 4734, od 4737 do 4738, 4749, od 4851 do 4852, 4858, 4864, od 4883 do 4884, od 4886 do 4890, od 4892 do 4941, od 4942 do 4984, od 4986 do 5000, od 5002 do 5015, 5019, od 5023 do 5028, 5034; 9-ej emisji od 5100 do 5119, od 5120 do 5219, od 5220 do 5319, od 5320 do 5355; 10-ej emisji od 5743 do 5744, od 5760 do 5762, od 5771 do 5772, od 5776 do 5783, 5786, 5788, 5803, od 5806 do 5807, 5810, 5819, 5821, 5824, 5838, 5846, 5886, od 5860 do 5861, 5864, od 5882 do 5888, od 5890 do 5897, 5900, 5906, od 5913 do 5914, od 5919 do 5921, od 5922 do 5923, od 5925 do 5927, od 5930 do 5931, 5933, od 5939 do 5942, od 5944 do 5953, 5958, od 5960 do 5967, 5977, 5979, 6014, od 6016 do 6017, 6025, od 6033 do 6034, 6088, od 6045 do 6048, od 6050 do 6053, 6056, 6061, od 6063 do 6065, 6073, od 6078 do 6084, od 6095 do 6099, 6104, od 6111 do 6116, 6119, 6121, 6123, 6126, 6129, 6131, od 6134 do 6136, od 6139 do 6140; 11-ej emisji 6143, 6161, 6172, od 6265 do 6269, 6276, 6284, 6287, od 6294 do 6296, od 6299 do 6302, od 6308 do 6309, 6317, od 6325 do 6328, 6330, 6334, 6336, od 6338 do 6342, od 6344 do 6347, 6350, od 6352 do 6367, od 6371 do 6377, od 6382 do 6383, od 6389 do 6393, 6403, od 6413 do 6416, od 6418 do 6419, 6421, 6423, od 6432 do 6435, 6437, od 6450 do 6451, 6453, 6456, 6460, od 6465 do 6467, 6469, od 6476 do 6489, od 6492 do 6495, od 6498 do 6500, od 6502 do 6504, 6506, 6508, od 6510 do 6511, od 6514 do 6515, od 6517 do 6518, od 6522 do 6525, od 6526 do 6536, od 6538 do 6544, od 6546 do 6549, 6554, 6557, 6560, od 6567 do 6570, od 6573 do 6575, od 6579 do 6583, od 6585 do 6587, od 6589 do 6591, 6595, od 6598 do 6599, od 6601 do 6602, od 6604 do 6608, 6612, od 6619 do 6620, od 6628 do 6629, od 6634 do 6636, od 6638 do 6646, 6649, 6688, od 6690 do 6698, 6700, 6709, 6712, 6721, 6723, 6726, od 6728 do 6730, od 6732 do 6733, od 6738 do 6743, 6757, 6759, 6764, od 6765 do 6768, od 6770 do 6772, 6775, od 6783 do 6784, od 6789 do 6792, 6796, od 6802 do 6803, od 6806 do 6814, 6818, od 6833 do 6846, od 6857 do 6859, 6861, 6876, 6881, od 6887 do 6890; 12-ej emisji 6893, 6902, od 6918 do 6920, od 6926 do 6927, od 6952 do 6958, od 6968 do 6969, 6971, 6987, 6989, od 6991 do 6992, od 6996 do 6998, 7013, 7017, 7033, od 7051 do 7052, 7056, 7058, 7060, 7065, od 7067 do 7068, 7087, 7092, od 7095 do 7103, od 7110 do 7111, 7116, od 7117 do 7123, od 7126 do 7128, 7131, 7133, od 7135 do 7136, 7144, od 7147 do 7149, od 7151 do 7155, 7158, 7162, od 7166 do 7168, od 7173 do 7174, od 7176 do 7177, od 7179 do 7194, 7200, od 7202 do 7205, 7207, od 7212 do 7216, od 7220 do 7228, 7235, od 7237 do 7241, od 7243 do 7248, 7256, od 7258 do 7259, od 7262 do 7264, od 7267 do 7278, 7280, 7295, od 7296 do 7313, od 7315 do 7318, od 7320 do 7327, od 7329 do 7330, 7333, 7337, od 7339 do 7340, od 7342 do 7348, od 7351 do 7352, od 7356 do 7362, od 7364 do 7366, od 7368 do 7369, od 7373 do 7374, od 7384 do 7388, od 7389 do 7395, od 7397 do 7399, od 7403 do 7404, od 7412 do 7418, od 7426 do 7427, 7431, od 7434 do 7450, od 7451 do 7456, 7460, 7462, od 7467 do 7468, 7470, od 7472 do 7475, od 7483 do 7486, od 7489 do 7492, od 7497 do 7504, od 7508 do 7513, od 7516 do 7518, 7521, od 7525 do 7526, od 7528 do 7529, 7530, 7574, od 7582 do 7586, 7597, 7613, od 7633 do 7634, 7641, od 7643 do 7646, 7650, 7652, od 7657 do 7661, 7663, 7667, 7677, od 7681 do 7682, od 7686 do 7688, od 7693 do 7694, 7696, 7706, 7708, 7711; 13-ej emisji 7712, 7747, 7846, od 7862 do 7864, od 7869 do 7879, od 7885 do 7888, od 7890 do 7897, od 7901 do 7908, od 7910 do 7911, od 7914 do 7916, 7924, od 7933 do 7934, 7936, 7950, od 7953 do 7958, 7963, 7969, od 7972 do 7975, 7979, 7984, od 7996 do 8001, 8006, od 8008 do 8023, od 8027 do 8030, 8031, od 8038 do 8052, 8055, od 8057 do 8064, od 8066 do 8072, od 8074 do 8077, od 8081 do 8096, od 8098 do 8101, od 8103 do 814, od 818 do 818, 8128, od 8131 do 8133, od 8138 do 8140, od 8143 do 8144, od 8146 do 8147, od 8149 do 8161, od 8162 do 8166, od 8177 do 8185, 8187, 8191, od 8203 do 8204, od 8216 do 8219, od 8228 do 8229, od 8231, od 8234, od 8250 do 8258, 8266, od 8277 do 8278, 8292, od 8312 do 8313; 14-ej emisji 8388, od 8496 do 8503, od 8505 do 8509, od 8510 do 8520, od 8526 do 8529, 8531, 8533, od 8536 do 8537, od 8540 do 8552, od 8554 do 8565, od 8566 do 8568, od 8572 do 8580, 8582, od 8585 do 8604, od 8606 do 8607, 8611, od 8613 do 8621, 8623, 8626, 8664, 8667, 8670, od 8678 do 8679, 8683, 8704, 8709, 8716, od 8719 do 8721, 8724, 8727, od 8730 do 8737, od 8739 do 8742, od 8751 do 8756, od 8767 do 8770, od 8773 do 8789, od 8790 do 8794, od 8797 do 8845, 8847, od 8850 do 8851, 8873, 8890, od 8896 do 8897, od 8900 do 8901; 8908, od 8911 do 8915, 8941, od 8955 do 8974, 8